
Vytvořeno  5.3.2014 8:53:33 1

Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    15  
 
 

 
Příspěvek do 2. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 11.03.2014  
 
Zápis z jednání Výboru sportovního ZM Ku řimi č. 2/2014 ze dne 26.2.2014 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A Zápis VS 13-02 ze dne 26. 02. 2014 
B Situační analýza SPRM - aktualizace výbor sportovní  
C Informace k aktualizaci strategického plánu 
D opravy sportovních zařízení k 26. 2.2014 
E Koncepce rozvoje Sportovního areálu Kuřim  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Radní 

 
Materiál zpracoval:  Hana Koláčková 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Zastupitelstvu města Kuřimi je předkládán zápis z jednání Výboru sportovního ZM Kuřimi ze dne 26. 2. 
2014 
 
Projednávána byla tato témata: 

1. Investiční akce v oblasti sportu pro rok 2014  - informace o přípravách 
2. Výhled investičních akcí na roky 2015 - 2018, stanovení priorit 
3. Aktualizace situační analýzy Strategického plánu rozvoje města v oblasti sportu 
4. Kontrola a zjišťování stavu sportovišť a jejich sportovního vybavení 
5. Konkretizace plánu rekonstrukce objektu stadionu  

  
 
Na jednání byla výborem sportovním p řijata tato usnesení: 
 
Přijaté usnesení:    2/2014 - VS pověřuje pracovní skupinu ve složení J. Svoboda za FC Kuřim a V. 

Pokorný a V. Šimmerle za SDH Kuřim přípravou návrhu řešení situace pro SDH v 
prostorách stadionu. 

 
Přijaté usnesení:  3/2014 - VS doporučuje nové znění situační analýzy v oblasti sportu  Strategického 

plánu rozvoje města Kuřimi. 
 
Přijaté usnesení:    4/2014 - VS doporučuje provedení opatření v tělovýchovných zařízeních ZŠ 

Tyršova dle zápisu. 
 



Vytvořeno  5.3.2014 8:53:33 2

Přijaté usnesení:    5/2014 - VS doporučuje, aby branky na házenou, které byly nakoupeny místo 
branek na miniházenou a jsou umístěny po stranách hřiště Jungmannova, byly po 
stavbě hřišť Podlesí a Díly přemístěny na tato na nová hřiště. Na hřišti ZŠ 
Jungmannova budou používány speciální branky na miniházenou, které jsou dnes 
uloženy na škole.   

 
Přijaté usnesení:  6/2014 - VS žádá starostu města, aby bezodkladně zahájil jednání s dodavatelem 

stavby, firmou IMOS, ve věci uznání reklamace a urychlené opravy stavu 
startovních bloků. 

 
Přijaté usnesení:  7/2014 - VS žádá OI MěÚ o zprávu o přípravě úsporných opatření v provozu 

Wellness Kuřim, tj. zejména jak se postupuje ve věci přípravy úpravny vody ze 
studny pro využití ve WK a jak ve věci přípravy vypouštění vody do Kuřimky (příp. 
zřízení čistírny vody).  

 
Přijaté usnesení:     8/2014 - VS doporučuje v rámci investičních akcí stadionu provést následující 

opatření:  
1) - zmenšení okenních otvorů v chodbě a výměna oken  
2) - rekonstrukce vnitřního WC 
3) - rekonstrukce doskočiště a rozběhové dráhy  
4)- revitalizace vnitřního vybavení šaten včetně výměny prahů apod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  b e r e   n a   v ě d o m í   zápis výboru sportovního č. 2/2014. 
 
 
 
 
 
Předkládá: PaedDr. D. Holman 
Termín plnění: 31. 12. 2014 
Zodpovídá: KÚ/ Koláčková 
 
  

 
 



 
6.5 Sport 
 

Ve městě jsou 2 hlavní sportovní centra. 
 

V jižní části města se jedná o areál Sokola a hřiště při ZŠ Tyršova. Areál 
sokolovny provozuje TJ Sokol s podporou města, školní hřiště u ZŠ Tyršova spravuje 
město Kuřim. Potenciál pro další rozšiřování areálu je již značně omezený. 
 

V severní části města se nachází městský stadion a Wellness Kuřim. Toto městské 
zařízení provozuje obchodní společnost Wellness Kuřim, s.r.o., jejímž 100 % vlastníkem 
je město Kuřim. Správu stadionu zajišťuje MěÚ Kuřim ve spolupráci s FC Kuřim a TJ SK 
Kuřim. Rozvojový potenciál sportovního areálu v severní části města je velký. Plánována 
je zde stavba sportovní haly (připravuje se projektová dokumentace). Prostor tu je i pro 
další navazující sportovní a rekreační zařízení, vč. ubytovacích. 
   

Ve městě chybí větší tělocvična nebo sportovní hala. Nachází se zde pouze 5, 
spíše menších, tělocvičen (4 školní, 1 sokolovna). 
 

Městem prochází cyklotrasa Morká Hora – Kuřim – Veverská Bítýška. V současné 
době se připravuje také cyklostezka směrem na Lipůvku, pro mladé cyklisty se připravuje 
i hřiště na pumptrack.  
 

Pro rekreaci se postupně upravuje rybník Srpek a jeho okolí. Také okolní příroda 
nabízí turisticky atraktivní místa. 
 

V Kuřimi působí několik tradičních sportovních organizací (např. TJ Sokol, TJ SK 
Kuřim, FC Kuřim, Plavecký klub Kuřim, TJ Orel), které zastřešují činnost řady sportovních 
oddílů a aktivit. Součástí organizovaného sportu v Kuřimi jsou i další občanská sdružení, 
ať už se jedná o místní občanská sdružení, anebo mimokuřimské sportovní organizace, 
jejichž některé oddíly působí v Kuřimi a zapojují  místní děti a mládež. Zázemí pro 
sportování dětí a mládeže vytváří i Mě DDM s tradičně bohatou nabídkou sportovních 
kroužků. 
 

Ve městě působí i několik dlouhodobých soutěží, jako např. Kuřimská liga futsalu, 
Kuřimská florbalová liga nebo Kuřimská běžecká liga. Koná se zde i několik sportovních 
akcí s delší tradicí, např. běžecké závody Kuřimská hodinovka a Memoriál MUDr. Vališe. 
nebo Velká cena Kuřimi v plavání a Velká cena Kuřimi ve střelbě ze sportovní pistole. 
anebo volejbalový turnaj Kuřimský měšec.  
 

K všednímu sportovnímu životu ve městě již patří i celá řada pohybových aktivit 
jako jsou např. různé druhy cvičení (zumba, jóga, aerobic, K2, TRX apod.) v několika 
pohybových studiích, tělocvičnách, fitness centru Wellness Kuřim, případně v DDM Kuřim. 
 

Problematikou podpory sportu ze strany samosprávy města Kuřim se zabývá 
zejména Výbor sportovní ZM Kuřim (mj. zajišťuje výběrová řízení na čerpání příspěvků 
města Kuřim na podporu sportovní činnosti, pořádá anketu Sportovec roku apod.).  
 
 
 
Sportovní objekty a zařízení 
 
     A) Objekty jižního sportovního centra „U Sokolovny“: 

• sokolovna, ve které se nachází tělocvična, pohybové studio a horolezecká 
stěna 

• 2 antukové tenisové kurty 
• tenisový kurt s umělým povrchem 



• antukový kurt na nohejbal, resp. volejbal 
• 2 menší tělocvičny (ZŠ Tyršova) 
• multifunkční hřiště s umělou trávou  
• antukový kurt na volejbal s nízkou tribunou 
• běžecká dráha s umělým povrchem (60m) 
• sektor pro skok daleký  

 
B) Objekty severního sportovního centra: 

• Wellness Kuřim, kde se nachází venkovní letní koupaliště (délka 50 m, 1 100 
m2, vodní atrakce) se 2 kurty na plážový volejbal a  krytý plavecký bazén (4 
dráhy, délka 25m + školní bazén s posuvným dnem), krytý akvapark, fitness 
(na ploše 650 m2 se nachází 44 fitness stanovišť pro procvičení všech svalových partií, kardio 
zóna se stepery a běhacími pásy pro aerobní aktivity a 3 sály pro skupinová cvičení, jako např. 
zumba, K2-hiking, X-cycling, TRX) a wellness nabízející relaxační koupele, finskou a parní 
saunu, infrasaunu, aromaterapie, procedury v multifunkčním vanovém boxu, 
hydromasáže, vibrační, suché vodní, sportovní a další masáže, relaxační a spa 
aktivity vč. odpovídajícího zázemí. 

• Stadion s budovou bývalé tribuny, ve které se nachází: 
- šatny a sprchy 
- sociální zařízení 
- sauna 
- kabina rozhlasu 
- hospodářská místnost 

• 2 travnatá fotbalová hřiště  
• běžecká dráha – ovál 400m 
• sektor pro skok daleký 
• cvičná dráha pro hasičský sport  
• házenkářské hřiště s umělým povrchem  
• nafukovací hala montovaná na objektu házenkářského hřiště 

 
C) Hřiště na Podlesí (ul. Kpt. Jaroše) 

• antukový tenisový kurt (TJ Slovan Podlesí, ul. Kpt. Jaroše) 
• hřiště (povrch – prosívka*, branky na futsal, koš na streetball). V zimě 

využíváno jako kluziště (s osvětlením). Na sportovní hřiště navazuje dětské 
hřiště, cyklotrasa a značené turistické trasy, např. na rozhlednu Babí lom.  
(*/ Pozn.: V roce 2014  bude postaveno nové hřiště s umělým povrchem (hrací plocha: 40 x 20 
m)) 

 

D) Hřiště v Dílech za sv. J. (ul. Dušínova) 
• připravuje se stavba hřiště s umělým povrchem (celková plocha: 25,8 x 17,5 

m) na míčové hry a pumptracková dráha pro děti (termín realizace: 2014) 
 
 
E) Areál „Komenda“ (ul. Komenského)  

• asfaltové hřiště pro míčové hry (hokejové branky, kůly na síť) vč. košíkové (2 
koše) a další pohybové aktivity,  na hřiště navazuje dětské hřiště vč. dětské 
cyklodráhy.  

• hřiště je v zimě využíváno jako kluziště (osvětlení, nízké mantinely) 
• malá školní tělocvična (školní budova ul.Komenského - 1.st. ZŠ Tyršova) 

 
F) Hřiště za ZŠ Jungmannova 

• hřiště (povrch: umělá tráva), miniházenou a futsal (2 branky),  košíkovou (2 
koše), volejbal a tenis 

• v zimě využitelnéjako kluziště. běžecká dráha (60m), sektor pro skok daleký 
travnatá plocha s kůly pro vytýčení dalších hřišť 

• dopravní hřiště 
• školní tělocvična 
 



G) Hřiště tělocvičné jednoty Orel (ul. Křížkovského) 
• multifunkční hřiště (futsal, košíková, tenis, 2 kurty volejbal) s umělou trávou v 

bývalé farské zahradě  
• fitness (posilovna) 
• malá tělocvična (2 stoly na stolní tenis) 
 

H) DDM Kuřim 
• asfaltové hřiště na ul. Jungmannova (2 kurty pro rekreační tenis, cvičná zeď)  
• budova na ul. Jungmannova (sál se zrcadly je využíván pro různá cvičení) 
• Dělnický dům na ul. Legionářská (sál pro stolní tenis, aerobic a další pohybové 

aktivity) 
 
CH) Hasičské hřiště 

• Cvičné hřiště s překážkami pro děti  za hasičskou zbrojnicí 
 

I) Sportovní plácky  
• hřiště na volejbal „U oběšence“, ul. Úvoz 
• plácek u dětského hřiště na ul. Nádražní 
• asfaltový plácek (1 koš, branky na hokej) ve vnitrobloku sídliště Loučky 
• asfaltový plácek (1 koš, branky na hokej) na ulici Brněnská 
• asfaltový plácek (1 koš) na ulici Brněnská 
• plácek za domy Nám. Osvobození  
• hřiště na nohejbal klubu Escape (za zámkem) 
• travnaté hřiště v zámeckém parku  
 

J) Cyklotrasy a cyklostezka 
• Cyklotrasa Mokrá Hora – Kuřim – Veverská Bítýška 
• Cyklostezka na Zlobici  
 

K) Střelnice  
• 30 střeleckých stavů na vzdálenost 25 a 50 m 

 
 

L) Golfový areál Kaskáda  
• Golfové hřiště 

 
 
 
 



Informace k aktualizaci strategického plánu (dále jen SPRM) v rámci projektu "Zvýšení kvality 
procesního a finančního řízení města Kuřim a implementace opatření vedoucích k vyšší otevřenosti a 
transparentnosti MěÚ Kuřim "  
 
Výše uvedený projekt je spolufinancován z EU - Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost a obecního rozpočtu. ZM Kuřim jej schválilo k realizaci v letošním 

roce. Aktualizace SPRM je jen jednou z částí projektu.  

Někteří zástupci sportovních organizací obdrželi dne 26. 2. 2014 ve výše uvedené věci e-mail v tomto 

znění: 

 
Dobrý den,  

obracím se na Vás jako na zástupce instituce působící v oblasti sportu ve městě Kuřim. Město Kuřim v současné době realizuje 

aktualizaci Strategického plánu rozvoje města Kuřim. Cílem je navrhnout v návaznosti na současný stav směry budoucího rozvoje 

území města ve všech oblastech života, tedy i sportu.  

 

Naše společnost, M.C. TRITON, spol. s r. o., jakožto vítěz otevřeného výběrového řízení, je pověřena Městem Kuřim realizací této 

zakázky (průvodní pověřovací dopis od starosty města, p. Mgr. Ing. D. Sukalovského, naleznete v příloze k tomuto e-mailu). Chtěl 

bych Vás v této souvislosti požádat o stručné zodpovězení níže přiložených otázek. Informace získané z dotazníků jsou pro 

správnou formulaci návrhové části programu klíčové a poskytnou nám detailní informace o problémech současného stavu sportu 

a potřebách jeho dalšího rozvoje. V případě, že ve strategickém plánu budou zohledněny potřeby, které v oblasti sportu 

pociťujete, zvýší soulad vašich žádostí o dotaci se strategickým plánem města šanci na přidělení dotací, a to zejména v případě 

evropských zdrojů. Pokud budete mít jakékoliv další postřehy či komentáře k danému tématu, jsem Vám plně k dispozici. 

 

Získaná data budou vyhodnocována agregovaně a tedy i anonymně. Rád bych Vás proto touto cestou požádal, abyste naší 

společnosti poskytli potřebnou součinnost. Kontaktní osobou pro technické dotazy je PhDr. Martin Dohnal, PhD. (e-mail: 
dohnal@mc-triton.cz), který Vám bude v případě dotazů k dispozici.  
 
Otázky jsou následující: 
1) Je službami, které poskytujete, plně pokryta poptávka generovaná obyvateli města Kuřim? 

  

2) Jaké problémy spatřujete v oblasti sportovních služeb, které poskytujete (prostory, finanční problémy, odbornost personálu, 

materiální zabezpečení, aj.)? 

  

3) Máte pro svou činnost k dispozici dostatečné prostory? 

 

4) Jaké rozvojové projekty hodláte v následujících letech realizovat (prosíme o stručnou specifikaci)? 

   

Děkuji předem za vyplnění otázek a za zpětné zaslání odpovědí do 4. 3. 2014 do 16:00 hod na e-mailovou adresu dohnal@mc-
triton.cz. 

  

S přátelskými pozdravy 

Martin Dohnal, project Manager M.C.TRITON, spol. s r.o. 

 

Doporučuji SV přijmout následující stanovisko. 

 
Návrh usnesení: SV vzhledem k nedávné aktualizaci strategického plánu rozvoje města i vzhledem k tomu, 

že strategický plán je dokument, který má mít delší platnost, doporučuje ponechat cíle a opatření 

strategického plánu v oblasti tělovýchovy a sportu beze změn a dál směřovat k jejich naplnění.    

 

Předkládá: David Holman, předseda Výboru sportovního ZM Kuřim  V Kuřimi, 26. 6. 2016 

 



Doporučené opravy a nákupy materiálu pro zajištění provozu sportovních oddílů 
ve školských zařízeních v Kuřimi: 
 
ZŠ Tyršova: 

1) Na venkovním antukovém kurtu: 
- budka na uskladnění materiálu nebo nová dřevěná bedna na nářadí (přibližné rozměry 1m x 2m 

x 0,5m),  
- nové koště na zametání kurtu 

 

 
 
Kartáč na antuku včetně rukojeti, rozměr 140x5,5 cm – cena cca 990 Kč  
 

2) Ve velké tělocvičně ZŠ Tyršova: 
2 a) - kovové kůly na natáhnutí sítě  
Vypínací mechanizmus sítě je již ve velmi špatném stavu. Jeho výměna a demontáž je složitá, 
protože kůl byl vyroben svépomocí a při výměně by musel být rozebrán a opět svařen dohromady, 
proto doporučujeme pořídit nové zařízení. 

 

 
Ocelová konstrukce s žebříkem a možnosti výškového nastavení stoličky – cca 5590 Kč  
 

 
Souprava sloupků o průměru 60 mm, napínací mechanizmus - 3x háček, 1x kolečko, 2x víčka – 4990 Kč 
 

2 b) dřevěné obložení stěn  
Mnohde poškozené tolik, že z něj trčí třísky a odpadávají laťky nad dveřmi do vedlejší tělocvičny. 
Doporučujeme zvážit výměnu. 
 
2 c) dveře spojující obě tělocvičny 
Dveře jsou děravé, rozbité. Výměna nutná. 
 
2 d) bezpečnostní systém zavírání dveří – viz 
 

3) Šatny a sprchy ZŠ Tyršova: 
Sprchy jsou ve velmi špatném stavu – opravu ZŠ plánuje (již delší dobu).   
 
4) Další drobné závady: chybí bezpečná schránka na klíče, v šatnách chybí odpadkové koše, na 

toaletách větší zásobníky na toaletní papír.   
 
Návrh usnesení: Výbor sportovní ZM doporučuje provedení opatření v tělovýchovných zařízeních ZŠ 
Tyršova dle zápisu. 



 
Wellness Kuřim – plavecký bazén 
 
V areálu probíhá několik reklamačních řízení. Reklamace odrazových bloků u plaveckého bazénu 
dodavatelem dodnes nebyla uznána.  
 
Návrh usnesení: Výbor sportovní ZM žádá starostu města, aby vedl jednání s dodavatelem stavby, firmou 
IMOS, ve věci uznání této reklamace a urychlené opravy.    
 
Dlouhodobě se diskutuje o možnosti využívat vodu pro bazénový provoz WK ze studny ve sportovním 
areálu a o vypouštění vody přímo do Kuřimky. Podařilo se postupně pokročit v několika věcech (využitelný 
vodní zdroj, stanovisko Povodí Moravy, trasa pro vypouštění vody apod.). Dosud se ale nepodařilo věc 
dovést do fáze projekční přípravy. Přitom se jedná o zásadní opatření, které městu (WK) může ročně ušetřit 
cca 1,5 mil. Kč na vodném a stočném.      
 
Návrh usnesení: Výbor sportovní ZM žádá OI MěÚ, aby seznámil zastupitelstvo města s konkrétním 
návrhem řešení úsporných opatření v provozu Wellness Kuřim, tj. zejména jak se postoupilo ve věci 
přípravy úpravny vody ze studny pro využití ve WK a jak ve věci přípravy vypouštění vody do Kuřimky (příp. 
zřízení čistírny vody).       
 
 



Materiál pro jednání ZM Kuřim dne 5. 11. 2013 a 26. 2. 2014 

Koncepce rozvoje Sportovního areálu Kuřim 
 

1) Důvodová zpráva: 

Tento materiál definuje cílový stav areálu, ke kterému bychom se měli přibližovat v krátkodobých i 
střednědobých plánech. 
Dlouhodobé cíle jsou popsány Strategickým plánem rozvoje města Kuřim (dále jen SPRM) a 
určují základní rozvojový rámec i pro Sportovní areál Kuřim (dále SA Kuřim).  
Stanovení cílového stavu, který bude mít podporu jak mezi sportovci, uživateli areálu, tak 
v samosprávě města, a zároveň bude mít ekonomicky reálné ambice, by se mělo projevit i v zadání 
projektu komplexní rekonstrukce budovy stadionu.  
Mezi zástupci uživatelů sportovního areálu probíhala v minulých měsících diskuse týkající se 
budoucnosti areálu, zazněly i otázky, zda bylo v minulosti správné přesunout hlavní hřiště a zda je 
nyní potřeba vrátit je zpět. Zda bylo správné zrušit tribunu na střeše a zda je nyní potřeba vrátit ji 
zpět. Výsledek diskuse ukazuje, že bychom neměli objekty v areálu neustále přemísťovat tam a zpět. 
Proto na základě poměrně rozsáhlé diskuse jak ve sportovním výboru, tak s uživateli sportovního 
areálu doporučuji stanovení cílů, pro které lze pak získat a udržet dlouhodobější podporu jak 
v samosprávě, tak mezi sportovci. 
 

2) Výchozí situace: 

Ve městě jsou 2 hlavní sportovní centra. V jižní části města se jedná o areál Sokola a ZŠ Tyršova, v 
severní části města se nachází sportovní areál sousedící s letním koupalištěm a s areálem Wellness 
Kuřim.  V okolí Sportovního areálu Kuřim se nachází dosud nevyužité plochy územním plánem 
připravované pro sport (ZM na svém zasedání 27. 8. 2013 schválilo návrh na pořízení změny ÚP, aby 
zde mohla být postavena Sportovní hala Kuřim). Blízká příroda nabízí turistické a běžecké trasy, 
nachází se zde i cyklostezka a cyklotrasa.  
Pro účely správy zařízení, která jsou v majetku města, zřídilo Město Kuřim organizační složku 
Sportovní areál města Kuřim.  
Situační analýza v oblasti sportu, SWOT analýza, stejně jako stanovené cíle, opatření i aktivity jsou 
popsány v SPRM (aktualizováno v červnu 2013).  
   
a) Stávající objekty Sportovního areálu Kuřim  

• stadion s budovou bývalé tribuny, ve kterém se nachází:  
- šatny, sprchy  
- sociální zařízení   
- sauna  
- kabina rozhlasu  
- hospodářská místnost   
- venkovní WC  
• 2 travnatá fotbalová hřiště (hlavní hřiště, tréninkové hřiště) 
• atletický sektor (vč. běžecké dráhy – ovál 400m)  
• házenkářské hřiště s umělým povrchem  
• nafukovací hala montovaná na objektu házenkářského hřiště 
• restaurace Stadion (objekt v majetku SK Kuřim) 
•sklady (garáž)  
•studna a nádrže na vodu 
•tribuna (zdevastovaný a nefunkční objekt u tréninkového hřiště) 
• lavičky podél jedné strany hlavního hřiště 
•komunikace a další objekty 
 
b) Schválené strategické cíle: 



Záměry, cíle a aktivity schválené zastupitelstvem v rámci SPRM pro oblast sportu se do značné míry 
týkají i rozvoje Sportovního areálu (viz níže – podtrženo) 
 

Strategický plán rozvoje města Kuřimi 

Rozvojový záměr B.3  

Podpořit zájem občanů o sport a zachování zdraví 

Cíl: 

Zvýšit nabídku příležitostí pro sportovní aktivity (rekreační i soutěžní)  

Aktivity: 

� Výstavba sportovní haly  

� Rozšíření a rekonstrukce zázemí stadionu.  

� Hřiště s umělým povrchem u ZŠ Jungmannova.  

� Podpora stavby tribuny v areálu stadionu.  

� Podpora činnosti osob a sdružení provozujících sportoviště a organizujících sportovní činnost 
prostřednictvím grantů z Programu finanční podpory kulturní, sportovní a spolkové činnosti a z 
programu Podnikatelský obolus.  

� Multifunkční hřiště na Podlesí.  

� Výstavba fotbalového hřiště s umělým povrchem v areálu stadionu 

� Výstavba multifunkční stezky pro inline bruslaře 
 

3) Koncepce rozvoje – zásady  

 
1) hlavní, travnaté hřiště bude zachováno v současné pozici (případně bude o 2 – 3 m prodlouženo) 

2) divácká tribuna nebude obnovována na střeše hlavního objektu, ale bude orientována k hlavnímu 
hřišti a bude alespoň částečně zastřešena (v případě, že poloha na straně hřiště u ul. U Stadionu vyvolá 

nepřiměřené investiční náklady spojené s přeložkami technických sítí, pak bude tribuna umístěna u opačné strany hřiště) 

3) uvedení budovy do řádného stavu, umožňujícího všestranné bezproblémové užívání 
4) zachování vnitřní dispozice budovy, vč. provozu sauny  
5) tréninkové hřiště s umělou trávou na hřišti č. 2 (tj. z pohledu od centra města na hřišti vzadu – směr k TOS) 

6) obnovený lehkoatletický sektor (vč. běžeckého oválu s původním počtem drah) 
7) přestěhování oddílu házené do sportovní haly (v případě, že nebude schváleno dokončení projektu pro 

stavební řízení v roce 2014, rozšířit objekt stadionu o 1 šatnu, např. na střeše novější přístavby šaten s přístupem po vnějším 
schodišti)  

 

Návrh usnesení:  

ZM schvaluje zásady koncepce rozvoje rekonstrukce Sportovního areálu dle zápisu. 
 
 
V Kuřimi dne 30. 10. 2013 
 
 
Předkládá: David Holman, předseda Výboru sportovního ZM Kuřim 
Zodpovídá: TAJ/MěÚ (OI a SA) 



1 
 

Z Á P I S   č. 02/2014 
z jednání Výboru sportovního Zastupitelstva města Kuřimi 

ze dne 26.02.2014 
 

Přítomni: 
 
předseda:  PaedDr. David Holman 
 
členové:  Ing. Lubomír Stříž, Ing. Rostislav Hanák, Karel Cholek, Ing. Milan Vlk, Jiří Mikel, 

Ing. Alexandra Smíšková,  Ing. Zdeňka Jeřábková,   Ing. Vojtěch Kopřiva,  
  
omluveni:  Jan Vlček, Petr Macek 
 
tajemnice:  Hana Koláčková 
 
hosté: starosta Ing. et Mgr. Drago Sukalovský, Jiří Svoboda - FC Kuřim, Ing. Petr Ondrášek - SK 

Kuřim, Vítězslav Schimmerle a Václav Pokorný – SDH Kuřim, Vladimír Kryštof – SSK TOS 
Kuřim, Bc. Soňa Šmahelová - MěÚ 

 
 
Předseda výboru sportovního (dále jen VS) zahájil jednání v 18:10 hod., přítomno 9 členů výboru . 
 
 
Program: 
 

1. Investiční akce v oblasti sportu pro rok 2014  - informace o přípravách 
2. Výhled investičních akcí na roky 2015 – 2018, stanovení priorit 
3. Aktualizace situační analýzy Strategického plánu rozvoje města v oblasti sportu 
4. Kontrola a zjišťování stavu sportovišť a jejich sportovního vybavení 
5. Konkretizace plánu rekonstrukce objektu stadionu  

 
 
Před jednáním výboru vyzvala Bc. So ňa Šmahelová sportovce ke spolupráci na oslavách 
výro čí města Ku řimi: 

Oslavy 50. výro čí povýšení Ku řimi z m ěstyse na m ěsto se budou konat od 13. do 15. 6. 2014.  

V pátek 13. 6.  bude den v ěnovaný sportu  v Kuřimi, dopoledne proběhnou plavecké závody na 
Wellness Kuřim "Kuřimská padesátka", odpoledne se mohou na oválu stadionu představit sportovní 
oddíly se svou činností. Každý sport by měl své stanoviště, kde by mohli členové oddílu předvést 
návštěvníkům něco z jejich činnosti a návštěvníky zapojit, zejména děti. Občerstvení i zázemí bude 
zajištěno.  
V sobotu 14. 6.  dopoledne se půjde pochod po zrušené železniční trati, ale letos v opačném směru, 
tak aby účastníci končili v Kuřimi. Následovat bude kulturní odpoledne na zámku, případně na faře.  
V neděli 15. 6.  dopoledne je v plánu varhanní koncert v kostele sv. Maří Magdalény a odpoledne se 
oslavy přesunou do budovy a zahrady ZUŠ Kuřim. Zde proběhnou koncerty žáků hudebního oboru, 
vystoupení pěveckých sborů a vernisáž žáků výtvarného oboru. 

Pokud budete mít nějaké nápady na další program nebo chuť uspořádat např. sportovní turnaj, apod., 
zkusíme je do oslav zakomponovat.  

Kontakt: Soňa Šmahelová, e-mail: smahelova@radnice.kurim.cz, tel.: 602955050 

Publikace - ročenka k 50. výročí povýšení Kuřimi na město: prosíme o zaslání kvalitních fotografií 
sportovních oddílů, buď skupinových, nebo z jejich současné činnosti. Nehledáme pro tuto ročenku 
historické fotografie, ale ze současnosti. Můžete jich poslat i více, pokud možno s krátkým popisem, 
co je na nich, případně uvést autora fotografie. 



2 
 

1. Investi ční akce v oblasti sportu pro rok 2014 - informace o  
přípravách   
 
S přehledem a stavem realizace investičních akcí seznámil členy výboru a hosty předseda VS. 
 
 
 

2. Výhled investi čních akcí na roky 2015 – 2018, stanovení priorit  
 
 
K současnému stavu se vyjádřili všichni přítomní zástupci sportovních oddílů: 
 
SDH Kuřim 
s výstavbou v místě proluky na nám. 1. května, jim zanikne dosud využívané cvičiště 
 
Přijaté usnesení:  2/2014 - VS pov ěřuje pracovní skupinu ve složení J. Svoboda za FC Ku řim a 

V. Pokorný a V. Šimmerle za SDH Ku řim p řípravou návrhu řešení situace pro 
SDH v prostorách stadionu. 

Hlasováno: pro 9 
 
 
Sportovně střelecký klub TOS Kuřim 
V. Kryštof upozorňuje, že podloží pod střelnicí se hýbe, oprava opěrné zdi dle odhadu střeleckého 
klubu přijde na 500 000 Kč. D. Holman informuje o dohodě s vedoucím OI MěÚ, ing. Bartošem, že OI 
co nejdříve situaci na místě posoudí a předloží návrh řešení.    
 
FC Kuřim - kopaná 
Dle předsedy FC Kuřim, J. Svobody, chybí hřiště s umělým povrchem, krytá tribuna, nedořešená je 
rekonstrukce budovy stadionu. 
 
Cyklisté 
L. Stříž: chybí in-line dráha, úprava cyklostezky do České 
 
Wellness 
A. Smíšková: odrazové bloky kloužou a 2 jsou nahnuté – pro plavce nebezpečné. Nedořešen jiný 
zdroj vody a vypouštění vody do potoka. 
 
Tenis 
A. Smíšková: upozorňuje na chybějící tenisové kurty. D. Holman odpovídá, že územní studie 
sportovního areálu s rezervou pro tenisové kurty počítá. 
 
 
 

3. Aktualizace situa ční analýzy Strategického plánu rozvoje m ěsta 
v oblasti sportu 
 
 

Projednáván byl materiál předložený D. Holmanem (viz příloha). Předseda VS upozornil, že situační 
analýzu je vhodné každý rok (vlastními silami) aktualizovat, protože každý rok se leccos mění. A tímto 
způsobem si také připomínáme, co všechno je ještě potřeba změnit.    
Ing. Milan Vlk upozornil na to, že v situační analýze strategického plánu stále není nikde uvedeno 
golfové Hřiště Kaskáda, které se nachází v katastru města Kuřim.  
 
Přijaté usnesení:  3/2014 - VS doporu čuje nové zn ění situa ční analýzy v oblasti sportu  

Strategického plánu rozvoje m ěsta Ku řimi. 
Hlasováno: pro 9 
 



3 
 

4. Kontrola a zjiš ťování stavu sportoviš ť a jejich sportovního 
vybavení  
 
Doporu čené opravy a nákupy materiálu pro zajišt ění provozu sportovních oddíl ů ve 
školských za řízeních v Ku řimi: 
Předseda informuje o požadavcích uživatelů tělovýchovných zařízení. 
 
 
ZŠ Tyršova: 

1) Na venkovním antukovém kurtu:  
- budka na uskladnění materiálu nebo nová dřevěná bedna na nářadí (přibližné rozměry 1m 

x 2m x 0,5m),  
- nové koště na zametání kurtu 

 
Kartáč na antuku včetně rukojeti, rozměr 140x5,5 cm – cena cca 990 Kč  
 

2) Ve velké t ělocvi čně ZŠ Tyršova : 
2 a) - kovové k ůly na natáhnutí sít ě  
Vypínací mechanizmus sítě je již ve velmi špatném stavu. Jeho výměna a demontáž je složitá, 
protože kůl byl vyroben svépomocí a při výměně by musel být rozebrán a opět svařen 
dohromady, proto doporučujeme pořídit nové zařízení. 

 
Ocelová konstrukce s žebříkem a možnosti výškového nastavení stoličky – cca 5590 Kč  
 
Souprava sloupků o průměru 60 mm, napínací mechanizmus - 3x háček, 1x kolečko, 2x víčka – 4990 
Kč 
 

2 b) dřevěné obložení st ěn  
Mnohde poškozené tolik, že z něj trčí třísky a odpadávají laťky nad dveřmi do vedlejší 
tělocvičny. 
Doporučujeme zvážit výměnu. 
 
2 c) dve ře spojující ob ě tělocvi čny 
Dveře byly dlouho děravé, rozbité. Výměna nutná. (pozn. ověřovatele zápisu: Škola již 
výměnu provedla.) 
 
2 d) bezpečnostní systém zavírání dve ří – viz ústní informace 
 

3) Šatny a sprchy ZŠ Tyršova : 
Sprchy jsou ve velmi špatném stavu – opravu ZŠ již delší dobu plánuje. (pozn. ověřovatele 
zápisu: Škola již činí potřebné kroky k vyhlášení výběrového řízení.) 

 
 
4) Další drobné závady : chybí bezpečná schránka na klíče od tělocvičny, v šatnách chybí 

odpadkové koše, na toaletách větší zásobníky na toaletní papír.   
 
Přijaté usnesení: 4/2014 - VS doporu čuje provedení opat ření v t ělovýchovných za řízeních ZŠ 

Tyršova dle zápisu. 
Hlasováno: pro 9 
 
 
Přijaté usnesení: 5/2014 - VS doporu čuje, aby branky na házenou, které byly nakoupeny mí sto 

branek na miniházenou a jsou umíst ěny po stranách h řišt ě Jungmannova, 
byly po stavb ě hřišť Podlesí a Díly p řemíst ěny na tato na nová h řišt ě. Na 
hřišti ZŠ Jungmannova budou používány speciální brank y na miniházenou, 
které jsou dnes uloženy na škole.   

Hlasováno: pro 9 
 
 
 



4 
 

Wellness Ku řim – plavecký bazén 
 
V areálu probíhá několik reklamačních řízení. Upozornění na závady odrazových bloků u plaveckého 
bazénu dodavatelem zatím nevedlo k řešení.  
 
Přijaté usnesení:  6/2014 - VS žádá starostu m ěsta, aby bezodkladn ě zahájil jednání 

s dodavatelem stavby, firmou IMOS, ve v ěci uznání reklamace a urychlené 
opravy stavu startovních blok ů. 

Hlasováno: pro 8, zdržel 1 
 
 
Dlouhodobě se diskutuje o možnosti využívat vodu pro bazénový provoz WK ze studny ve sportovním 
areálu a o vypouštění vody přímo do Kuřimky. Podařilo se postupně pokročit v několika věcech 
(využitelný vodní zdroj, stanovisko Povodí Moravy, trasa pro vypouštění vody apod.). Dosud se ale 
nepodařilo věc dovést do fáze projekční přípravy. Přitom se jedná o zásadní opatření, které městu, 
resp. jeho obchodní organizaci (WK), může ročně ušetřit cca 1,5 mil. Kč na vodném a stočném ročně.      
 
Přijaté usnesení:  7/2014 - VS žádá OI M ěÚ o zprávu o p říprav ě úsporných opat ření v provozu 

Wellness Ku řim, tj. zejména jak se postupuje ve v ěci p řípravy úpravny vody 
ze studny pro využití ve WK a jak ve v ěci p řípravy vypoušt ění vody do 
Kuřimky (p říp. zřízení čistírny vody).  

Hlasováno: pro 9 
 

 
5. Konkretizace plánu rekonstrukce objektu stadionu   
 
Přijaté usnesení: 8/2014 - VS doporu čuje v rámci investi čních akcí stadionu provést následující 

opat ření:  
1) - zmenšení okenních otvor ů v chodb ě a vým ěna oken  
2) - rekonstrukce vnit řního WC 
3) - rekonstrukce dosko čišt ě a rozb ěhové dráhy  
4)- revitalizace vnit řního vybavení šaten v četně vým ěny prah ů apod. 

Hlasováno: pro 8 zdržel 1 
 
 
Z jednání ve 20:15 hod odešel Ing. L. Stříž a J. Mikel, přítomno 6 členů výboru sportovního 
 
 
 
 
O příštím jednání VS budou členové VS informováni emailem.  
 
 
Předseda VS ukončil jednání sportovního výboru v 20:32 hod. 
 
 
 
 
 
PaedDr. David Holman 
předseda Výboru sportovního ZM Kuřim 
 
 
V Kuřimi 26.02.2014 
Zapsala: Hana Koláčková 
 
 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3
	__KNS__4
	__KNS__5

